

## **PRESSEMITTEILUNG**

## KA Interiør launcht die Premium-Marke Noteborn im Oktober 2024

Die Vivonio Group gilt als bedeutender Player im europäischen Möbelmarkt und stellt die Weiterentwicklung ihrer Tochterunternehmen und Marken in den Mittelpunkt. In diesem Zuge wird die Marke Noteborn im Oktober gelauncht. Die Premium-Marke Noteborn wird nun von KA Interiør in Dänemark entwickelt und produziert und deckt den Bereich Wohnmöbel bis hin zu hochwertigen made-to-measure Anfertigungen ab. "Mit dem Premium-Label reagieren wir auf die zunehmende Nachfrage der Verbraucher nach hochwertigen individuellen Lösungen mit feinem Design", erklärt Kristian Bonde, Geschäftsführer von KA Interiør.



# Ein besonderes Schrankerlebnis

Die exklusiven Schränke der Marke Noteborn sind sowohl mit Schiebe- als auch mit Drehtüren für freistehende oder begehbare Schränke erhältlich. Ganz nach Wunsch lassen sich die Innenausstattungen bis hin zu integrierter Beleuchtung, handgefertigten Schubladen und weiterem Zubehör individuell planen. Ob auf Maß gefertigte begehbare Schränke, Gleittürsysteme, Schlafzimmereinrichtungen oder Produkte in praktischen Standardgrößen – Noteborn ergänzt das KA Interiør-Sortiment im höheren Preissegment in Top-Verarbeitungsqualität und mit einer 30-jährigen Garantie. Neben der exzellenten Designkompetenz punktet Noteborn zudem mit zahlreichen Zertifizierungen wie ISO 9001 und 14001. Diese und ein moderner Maschinenpark gewährleisten ein erstklassiges Qualitäts- und Umweltmanagement in jedem Produktionsschritt. Darüber hinaus werden alle Produkte aus 100 % PEFC-zertifiziertem, nachhaltigem Holz hergestellt.



#### Noteborn-Premiere auf der M.O.W.

Anlässlich der Vorstellung der neuen Marke lädt KA Interiør als Teil der Vivonio Furniture Group Fachmedien und Branchenexperten zur M.O.W. Präsentation nach Ostwestfalen ein. Vom 22. bis 26. September 2024 stellt Noteborn die Neuheiten als Prototypen in skandinavischem Design vor. Besucher finden die KA Interiør-Ausstellung auf der M.O.W. im Messezentrum Bad Salzuflen in Halle 2, Stand 7A. Ansprechpartner für KA Interiør ist Jette Kjær Nielsen (jkn@ka-as.dk) und für Pressethemen Bettina v. Sigriz (bettina.sigriz@vivonio.com).



Kristian Bonde, Geschäftsführer KA Interiør A/S

## Kontakt:

Bettina v. Sigriz

Vivonio Furniture GmbH

Leopoldstr. 16 | 80802 München E-Mail: bettina.sigriz@vivonio.com

Website: www.vivonio.com

Bilder: ©Vivonio Furniture GmbH